<sup>35</sup>...'Et per has <semel positas ex vi decreti divini> reddi potest ratio aliarum propositionum Universalium vel <etiam> plerumque contingentium quae in hoc universo notari possunt. Nam ex primis Legibus seriei essentialibus sine exceptione veris, quae totum scopum DEI in eligendo universo continent, atque adeo etiam miracula includunt; derivari possunt <subalternae> Leges naturae, quae Physicam tantum habent necessitatem, <quibus non> nisi miraculo ob intuitum alicujus causae finalis potioris derogatur; ...' C 19.

<sup>36</sup>...'et ex his denique aliae colliguntur quarum ad huc minor est universalitas, easque demonstrationes hujusmodi universalium <intermediarum ex se invicem (quorum pars Physicam scientiam facit)> etiam creaturis revelare potest DEUS. Sed nunquam ad <universalissimas leges neque ad> singularium perfecta rationes analysi ulla deveniri posset, <ea enim cognitio> necessario soli Deo propria est.'. ... C 19-20.

Una proposición singular, por ejemplo 'si se le quita el apoyo, esta piedra caerá', no puede ser objeto de análisis perfecto, es decir, por resolución completa de las nociones generales que componen la noción de *esta* piedra. Pero podemos predecir la caída en virtud de nuestro conocimiento de la ley de gravedad. Ahora bien, no pueden establecerse leyes naturales suficientes para predecir el comportamiento de un cuerpo particular puesto que aquellas pueden suspenderse en virtud de las leyes universalísimas. Estas son su razón suficiente, aunque explicitar la conexión de un evento singular con ellas involucra un análisis infinito<sup>37</sup>. El nexo entre estas proposiciones no puede ser, en consecuencia, meramente analítico.

En base a estas tesis y los resultados obtenidos precedentemente presentaré de manera esquemática el argumento que intento probar. Mi propósito será poner en evidencia la relación entre análisis incompleto y verdad contingente. De lo anterior se sigue que una máxima subalterna, aunque es condición necesaria no es razón suficiente de una proposición contingente singular porque sólo el conjunto completo de condiciones

---

<sup>37</sup>...'Omnis substantiae singularis accidentia si de ipsa praedicerentur faciunt propositionem contingentem, <quae Metaphysicam necessitatem non habet.> Et quod lapis hic deorsum tendit sublato fulcramento, non necessaria sed contingens propositio est, nec potest <talís eventus> ex hujus lapidis notiones ope universalium notionum, quae ipsam ingrediuntur demonstrari, itaque solus Deus hoc perfecte perspicit. Solus enim novit, an non ipse per miraculum suspensurus sit legem illam subalternam, quia gravia deorsum aguntur, neque enim alii intelligunt universalissimas leges, nec infinitam analysin pertransire possunt, qua opus est ad notionem hujus lapidis cum notione totius universi seu legibus universalissimis connectendam. Attamen illud saltem praesciri potest ex Legibus naturae subalternis, nisi miraculo suspendatur Lex gravium, consequi descensum.'(...) ...sic ut nullae quemadmodum in corporibus <possunt>, ita et in mentibus leges subalternae universales <ad praedicendam mentis electionem sufficientes> constitui queant.'... C 20.